
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX n°.3840
sexta-feira, 07
de março de 2025| 
edição de hoje - 
02 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 203/2025
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E AS NOMEAÇÕES QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam exoneradas a partir de 07 de março de 
2025, dos cargos de provimento em comissão, as servido-
ras abaixo relacionadas, lotadas no gabinete da Vereadora 
Liza Fernandes Prado:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Rosalié Ferreira Guerra Figueira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Eliziane de Aquino Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Marcia Aparecida de Souza.
Renata Rodrigues Santana.

Art. 2º - Ficam nomeadas a partir de 07 de março de 2025, 
para os cargos de provimento em comissão, as servidoras 
abaixo relacionadas, a serem lotadas no gabinete da Vere-
adora Liza Fernandes Prado:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Marcia Aparecida de Souza.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 03
Eliziane de Aquino Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Renata Rodrigues Santana.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Rosalié Ferreira Guerra Figueira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 204/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 10 de março de 2025, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abai-
xo relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Jair 
Carneiro Ferraz: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Matheus Felipe Sousa Carvalho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 205/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 

PORTARIA 206/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 10 de março de 2025, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo rela-
cionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Rosenvaldo 
Correia de Mendonça (Zezinho Mendonça): 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Kleverson Nunes Franco.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 207/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 10 de março de 2025, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete do Vereador Antônio Carlos Carrijo: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Laerte Sérgio de Resende Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 10 de março de 2025, para 
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete do Vereador Antônio Carlos Carrijo: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Patrick Fernandes de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 208/2025
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 10 de março de 2025, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete da Vereadora Liza 
Fernandes Prado:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Gabriela Francisca Lopes de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3840, 07 de março de 2025 - página 02/02

PORTARIA 209/2025
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 07 de março de 2025, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete da Vereadora Lia Eunice 
Valechi da Silva (Delegada Lia Valechi): 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Stephany de Souza Toledo.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 07 de março de 2025, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora 
abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete da Vereadora 
Lia Eunice Valechi da Silva (Delegada Lia Valechi): 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Stephany de Souza Toledo. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 210/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de março de 2025, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Ednaldo 
Régio de Lima (Sargento Ednaldo):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Isabela Esteves de Alcântara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 07 de março de 2025.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3840, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Suila Camargos (RP 0023299/MG); 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, repre-
sentada pela Pregoeira, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 90.026/2024, Processo nº 042/2024, 
tipo menor preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em presta-
ção de serviços técnicos de engenharia, para elaboração 
de anteprojetos e projeto executivo nas especialidades 
de instalações elétricas, cabeamento estruturado, siste-
ma de telefonia fixa, CFTV – Circuito de Televisão e SPDA 
– Sistema de Proteção de Descarga Atmosférica, conforme 
condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste 
Edital e seus anexos
Data da Sessão: 28/03/2025 - Sexta-feira, as 08:30 horas 
(Horário de Brasília/DF). 

Local de reunião: site https://www.gov.br/compras/pt-br.
Obtenção do edital: compras@camarauberlandia.mg.gov.
br, www.camarauberlandia.mg.gov.br, https://www.gov.
br/compras/pt-br. Telefones: (34) 3239-1196 / 3239-1137 
/ 3239-1194. Endereço: Av. João Naves de Ávila, 1.617 - 
Bairro Santa Mônica.
Uberlândia, 07 de março de 2025

Andrea Alves - Pregoeira


